

اعلامیه خبری

ستراتژی گروه بانک جهانی برای کاهش فقر در افغانستان تدوین گردید

۱۲۰ میلیون دلار امریکایی کمک بلاعوض غرض حمایت از اولویت های انکشافی افغانستان تصویب گردید

۲۷ اکتوبر ۲۰۱۶؛ واشنگتن – بورد هیئت اجرایی بانک جهانی ضمن تصویب ۱۲۰ میلیون دلار امریکایی کمک بلاعوض مالی برای افغانستان، روی چگونگی ستراتیژی چارچوب مشارکت این اداره به افغانستان نیز بحث و تبادل نظر نمودند. قرار است حمایت گروه بانک جهانی غرض کاهش فقر در افغانستان در چهار سال آینده (از ۲۰۱۷ الی ۲۰۲۰ میلادی) براساس این ستراتیژی استوار باشد.

از مجموع ۱۲۰ میلیون دلار امریکایی، ۱۰۰ میلیون آن برای تامین زیربناها و خدمات اجتماعی؛ بشمول دسترسی ۳،۴ میلیون افغان به آب آشامیدنی صحی در همه قراه و قصبات در سراسر کشور و چهار شهر بزرگ اختصاص یافته است. همچنین ۲۰ میلیون دلار متباقی به منظور توانمند سازی سکتور مالی؛ منجمله بهبود ظرفیت اداره د افغانستان بانک فراهم گردیده است.

"بحث امروزی پیرامون چارچوب تازه مشارکت کشوری و تصویب کمکهای بلاعوض، منعکس دهنده تعهد و پشتیبانی دراز مدت گروه بانک جهانی از افغانستان میباشد." این مطلب را انیت دیکسن، معاون بانک جهانی برای حوزه جنوب آسیا اظهار داشته افزود: "ما مایل هستیم که از تلاش های مردم افغانستان به طور همه جانبه حمایت به عمل آوریم تا شرایط اقتصادی و اجتماعی همه آنان بهبود یافته و از حلقه فقر رهایی یابند."

چارچوب مشارکت کشوری تنظیم کننده ستراتیژی گروه بانک جهانی به منظور حمایت از افغانستان در راستای حصول هدف کاهش فقر میباشد؛ که همزمان در مطابقت با چارچوب ملی صلح و توسعه افغانستان تدوین گردیده است. هدف این ستراتیژی ایجاد نهاد های توانمند و پاسخگو به منظور ارائه خدمات عامه و فراهم نمودن زمینه رشد سکتور خصوصی، میباشد. بر علاوه هدف دیگر این چارچوب مشارکت همانا، حمایت از رشد اقتصادی فراه گیر است که گستردگی دامنه آن در برگیرنده تمام اقشار جامعه بوده؛ طوریکه تمرکز آن بر مناطق عقب مانده، اسکان غیر رسمی شهری و مردم بیجا شده ناشی از نا امنی های داخلی، میباشد.

وجوه مالی لازم غرض تمویل چارچوب مشارکت متذکره قرار است بعد نهایی شدن تعهدات تمویل کننده گان اداره انکشاف بین المللی (IDA) گروه بانک جهانی در ماه دسامبر سالروان میلادی مشخص گردد. این در حالیست که حمایت صندوق بازسازی افغانستان (ARTF) غرض تمویل این چارچوب مشارکت بعد از منظوری تعهدات تمویل کننده گان این صندوق نیز مشخص و نهایی میگردد. اداره مالی بین المللی (IFC) به مثابه شاخه سکتور خصوصی گروه بانک جهانی در نظر دارد که در جریان تطبیق مرحله نخست این چارچوب مشارکت؛ سقف تعهد سرمایه گذاری هایش را از ۵۴ میلیون دلار امریکایی در حال حاضر به ۸۰ میلیون دلار افزایش دهد. همچنان اداره تضمین سرمایه گذاری های چندین جانبه (MIGA) به عنوان بازوی بیمه خطرات سیاسی گروه بانک جهانی متعهد است تا حمایت های مورد نیاز بیشتر را در سکتور های مالی؛ صنایع؛ تجارت محصولات زراعتی؛ خدمات و زیربنا فراهم سازد.

"ما از آنعده فعالیت ها و تلاش های حکومت حمایت به عمل میآوریم که محور تمرکز آن کمک به بهبود زندگی خانواده های فقیر و نیازمند به خصوص زنان و اطفال باشد. این تلاش های میتوانند در عرصه های دسترسی متوازن به خدمات صحی و تعلیمی؛ سرمایه گذاری در زیربنا ها و فراهم آوری زمینه های حمایتی به مردم در دهات که بیشتر امرار معیشت و

کاریابی برای آنان از مجرای فراهم آوری فرصت ها در سکتور زراعت تامین میشود؛ میباشد،" این مطلب را رابرت سام رییس دفتر بانک جهانی در افغانستان اظهار داشته افزود: "ما به تداوم مشارکت ستراتیژیک ما برای افغانستان متعهد هستیم و تلاش ما اینست تا از یکطرف تجارب و اندوخته های بین المللی را به منظور ایجاد ظرفیت های داخلی در این کشور شریک سازیم و از سوی دیگر نهاد های دولتی را بیشتر توانمند ساخته و روند حکومنداری را بهبود بخشیم."

۱۰۰ میلیون دالر امریکایی کمک بلاعوض که امروز تصویب شد توسط اداره انکشاف بین المللی بانک جهانی غرض تمویل برنامه میثاق شهروندی افغانستان فراهم گردیده است. مجموع بودجه این برنامه ۶۲۸ میلیون دالر امریکایی میباشد که بر علاوه حمایت اداره انکشاف بین المللی بانک جهانی؛ ۱۲۸ میلیون دالر امریکایی را دولت افغانستان از منابع مالی خویش تمویل نموده و ۴۰۰ میلیون دالر امریکایی متباقی را جامعه جهانی از طریق صندوق بازسازی افغانستان تمویل مینماید. قرار است اولین مرحله برنامه میثاق شهروندی در طی چهار سال تطبیق و ۸،۵ میلیون افغان را تحت پوشش قرار دهد.

۲۰ میلیون دالر امریکایی کمک بلاعوض تقویتی دومی که امروز تصویب گردید به منظور توسعه و پایداری دست آورد ها و نتایج فعالیت های پروژه پاسخ سریع جهت بهبود وضعیت سکتور مالی افغانستان در عرصه های توانمند سازی ظرفیت د افغانستان بانک و بهبود سیستم مالی اختصاص یافته است. عمده ترین هدف این کمک بلاعوض تقویت هر چه بیشتر نقش قانونگذاری و نظارتی د افغانستان بانک میباشد.

عرض کسب معلومات بیشتر پیرامون فعالیت های بانک جهانی در افغانستان به سایت های انترنتی ذیل مراجعه نماید:

<http://www.worldbank.org.af>

www.ifc.org

www.miga.org

www.artf.af